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Юридический адрес : аг.Улла ул.Кореневского, 29 Бешенковичского района Витебской области
Структура сельского Совета:
	Должность
	Фамилия, имя, Отчество
	Телефон

	Председатель
	Акутёнок Юлия Чеславна
	6 85 32

	Заместитель председателя
	Гаськов Владимир Владимирович
	
6 83 92




Сведения о депутатах: 

	Наименование округа
	Фамилия имя  отчество 

	Кореневский № 1
	Горбач Елена Никифоровна

	Ленинский № 2
	Акутёнок Юлия Чеславна

	Первомайский № 3
	Гаськов Владимир Владимирович

	Студенческий № 4
	Ледник Ольга Васильевна

	Улльский № 5
	Берестень Роман Дмитриевич

	Сокоровский № 6
	Матиевский Дмитрий Павлович

	Сокоровский № 7
	Анашко Геннадий Ильдефонсович





1. Общие сведения о совете:

Территория – 160кв.км                                                                            
Население - 1011 чел на 01.01.4
          из них мужчин     524
                       женщин  546
Детей  до 18 лет – 79 чел
Пенсионеров – 404 чел.
Инвалидов1,2 и 3 гр. – 62 чел.
Узников  фашизма- 3
Многодетных  семей – 12 семей
Одинокие - 29 семьи
Одиноко проживающих- 170 семей.

Сведения о числе хозяйств и численности населения на 01.01.2024:
Количество населенных пунктов  - 28
Перечень населённых пунктов:
	№п/п
	Наименование сельских 
населённых пунктов
	
Число хозяйств
	Числнность постоянно прожив.граждан
	В том числе по возрастам

	
	
	
	
	Моложе трудоспо
собного
	Трудоспо
собного
	Старше трудоспо
собного

	1. 
	д.Бортники-1
	17
	23
	0
	9
	14

	2. 
	д.Бортники-2
	10
	15
	1
	7
	7

	3. 
	Д.Броды
	10
	16
	1
	6
	9

	4. 
	д.Бычково
	0
	0
	0
	0
	0

	5. 
	д.Гали
	1
	1
	0
	0
	1

	6. 
	д.Гарани
	0
	0
	0
	0
	0

	7. 
	д.Дворники
	0
	0
	0
	0
	0

	8. 
	д.Дубище
	4
	5
	0
	3
	2

	9. 
	д.Дыбали
	6
	8
	0
	5
	3

	10. 
	д.Ермоловщина
	1
	1
	0
	0
	1

	11. 
	д.Жданово
	7
	10
	0
	2
	8

	12. 
	д.Заречье
	0
	0
	0
	0
	0

	13. 
	д.Зорники
	6
	6
	0
	2
	4

	14. 
	д.Мартиново
	2
	2
	0
	0
	2

	15. 
	д.Муравщина
	0
	0
	0
	0
	0

	16. 
	д.Полуозерье
	12
	20
	3
	10
	7

	17. 
	д.Понизье
	0
	0
	0
	0
	0

	18. 
	д.Прудины
	0
	0
	0
	0
	0

	19. 
	д.Сапеги
	0
	0
	0
	0
	0

	20. 
	д.Слобода
	5
	5
	0
	2
	3

	21. 
	д.Сокорово
	91
	166
	68
	94
	66

	22. 
	д.Узречье
	2
	3
	0
	1
	2

	23. 
	аг.Улла
	304
	570
	58
	301
	211

	24. 
	д.Ульяновка
	28
	45
	2
	23
	20

	25. 
	д.Фролковичи
	48
	90
	6
	54
	30

	26. 
	д.Хотино
	11
	13
	0
	4
	9

	27. 
	д.Шапчино
	7
	12
	2
	5
	5

	28. 
	д.Шаурино
	0
	0
	0
	0
	0


Количество дворов  - 572
Сведения о старейшинах
	№
п\п
	Фамилия имя отчество,

	Населённый пункт

	1. 
	Дыбаль Марина Николаевна
	д.Сокорово (ул.Заезвинская,  Майская, Лепельская), д.Гали, д.Хотино, д.Полуозерье

	2. 
	Овчинникова Светлана Вадимировна

	аг.Улла (ул.Романова, Пушкина, Октябрьский,Митрофанова, Березина, Хруцкого, Молодёжная, Комсомольска, пер.Октябрьский, Толстого, Первомайский, Мостовой)

	3. 
	Овчинникова Татьяна Ивановна
	д.Ульяновка, д.Шаурино, д.Дворники

	4. 
	Симоненко Екатерина Владимировна
	д.Бортники-1, д.Бортники 2, д.Заречье, д.Слобода, д.Жданово, д.Дыбали д.Мартиново, д.Ермоловщина, д.Муравщина, д.Шапчино, д.Бычково

	5. 
	Смолярова Галина Николаевна
	аг.Улла (ул.Набережная, 2-я Набережная, Советская, Суворова, Ленинская, Кореневского, Доватора, пер.1 и 2 Ленинский, пер.Ляховский, пер.Советский

	6. 
	Чекан Галина Ивановна
	д.Зорники, д.Дубище, д.Узречье , д.Понизье, д.Броды, д.Фролковичи








3.Социально-культурная сфера
Учреждения общего среднего образования:
	ГУО «Улльская средняя школа Бешенковичского района имени Л.М.Доватора»


Учреждения дошкольного образования:
	ГУО «Улльский детский сад Бешенковичского района»


            Учреждения здравоохранения:
УЗ «Улльская АВОП», аптека.
            Учреждения культуры:
Улльский сельский дом культуры, Сокоровская сельская библиотека клуб, Улльская библиотека,  школа искусств.
            Почтовые отделения:
д.Сокорово , аг.Улла
           Социальная защита: ТЦСОН, отделение дневного пребывания.

Памятники истории и культуры:
	Наименование
	Место нахождения

	Братская могила советских воинов и партизан 
	аг.Улла ул.Ленинская

	Братская могила 
	д.Фролковичи

	Братская могила советских воинов 
	в  д.Узречье

	Могила жертв фашизма 
	аг.Улла на территории бывшего пионерского лагеря

	Памятник Л.М.Доватору 
	аг.Улла

	Братская могила советских воинов  
	в д.Сокорово

	Братская могила сожженных местных жителей 
	д.Коренево

	Памятник Герою Советского Союза Л.М.Доватору  
	д.Хотино

	Памятник Герою Советского Союза Л.М.Доватору  
	на перекрёстке дорог Улла-Бочейково-Хотино

	Памятник землякам 
	в д.Полуозерье

	Братская могила мирных жителей деревни Сокорово 
	Сапежское кладбище

	Памятник землякам 
	в аг.Улла

	Памятник советским воинам 
	в аг.Улла

	Памятник В.И.Ленину
	в аг.Улла

	Мемориальная доска 
	д.Узречье

	Курганные могильники 
	д.Бортники
д..Заречье  (2)
д.Узречье
д..Фролковичи
д..Ульяновка
д.Жданово

	Городище
	д.Бортники-1



4.Предприятия и организации

УО «Улльский колледж  имени Л.М.Доватора»
Участок аг.Улла унитарного коммунального предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник», 
Магазины Бешенковичского  филиала  Витебского областного потребительного общества;
Пожарный аварийно-спасательный пост  №12 Бешенковичского районного отдела по чрезвычайным ситуациям;

5.Общественные и религиозные объединения, церкви:
Костел Святой Троицы аг.Улла ул.Ленинская,76
Церковь Святой Живоначальной Троицы аг.Улла ул.Ленинская,31
Церковь Александра Невского д.Мартиново 















